
Número 295 Jueves, 23 de diciembre de 1993 Página 10787

1. Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generale s

Consejería de Hacienda y Administración
Pública

16817 DE(:RETO N.° 144/1993, de 10 de diciembre,
por el que se aprueba la Oferta de Empleo
Público de la Administración Pública de la
Región de Murcia .

La Ley 5/1993, de 29 de octubre, de Reasignació n de
Recursos, Racionalización de l Gasto Público y de Modifi-
cación y Reajuste de l Presupuesto de 1993 (suplemento n ° 3
del "Boletín Oficial de la Región de Murcia" n° 254 de 3/
1 1/93), en s u D isposición Adic ional Primera determina que
en el plazo de u n mes a partir de su en trada en vigor, el
Consejo de Góbierno aprobará una ún ica Oferta de Empleo
Púb lico comprensiva de las plazas vacantes de los e jercicios
de 1991, 1992 y 1993, cuya cobertura se considere impres-
cindible para e l funcionam iento de los servicios .

ra mediante los proced imien tos de acceso a la Función Pú-
blica se considera imprescindible para el funcionam ien to de
los servicios, según relación que se acompaña como Anexo
al presen te Decreto .

Artículo tercero

Podrá reservarse en cada convocatoria el número que
se considere oport uno de las vacan tes convoca das para ser
provistas por el sistema de promoción i nterna. Dichas pla-
zas se cubrirán, e n su caso, de conformidad con lo previsto
en la normativa vigente .

Artículo cuarto

De acuerdo co n lo establecido en la Ley 13/1 .982, de 7
de abril, de Integració n Social de los M i nusváli dos, en las
pruebas selectivas se r án admi tidas las personas con
minusvalía en igualdad cje cond iciones con los demás asp i-
rantes .

La Ley 3/ 1986, de 19 de marzo, de la Función Pública
de la Región de Murcia, establece los criterios y directrices
que deben enmazcar la Oferta de Empleo .Público Regional,
concebida coino instrumento idóneo no sólo para la norma-
lización de los procesos de selección del personal al servi-
cio de la Administración Pública de la Región de Murcia,
en los que deben primar los princ ipios constitucionales de
igualdad, mérito, capacidad y pub licidad , sino también para
la adecuada programación de efectivos de ésta.

Igualmente, la Oferta de Empleo Público constituye el
mecanismo e ficaz para llevar a efecto la promoci ón inte rna
que prevé la mencionada Ley 3/1986, de 19 de marzo . En
este sentido, debe destacarse que en las cifras totales de va-
cantes que se r expresan en este Decreto de Ofe rta, se inclu-
yen las correspondientes a promoción interna.

En su virtud, a propuesta de la Consejería de Hacienda
y Administración Pública, visto el informe del Consejo Re-
gional de la Función Pública, y previas la negociación con
las Organizaciones Sindicales así como la deliberación y
acuerdo del Consejo de Go bierno en sesión del día 10 de di-
ciembre de 1993,

D I S P ONGO:

Artículo primero

En curnplimiento de lo dispuesto en la Disposición
Adicional Primera de la Ley 5/1993 de 29 de octubre, así
como en el artículo 23 de la Ley 3/1986, de 19 de marzo, de
la Función Pública de la Región de Murcia, se aprueba la
Oferta de Empleo Público en los términos que se establecen
en el presente Decreto.

Artículo segundo

En la Oferta de Empleo Público se incluyen aquellas
plazas vacantes dotadas presupuestariamente, cuya cobertu-

Las convocatorias para la provisión de plazas de Em-
pleo Público 'no estab lecerán exclusiones por limitaciones
psíquicas o físicas, salvo en los casos e n que sean incompa-
tibles con el desempeño de las tareas o funciones correspon -
dientes .

En las pruebas selectivas se establecerán, para las per-
sonas con minusval ías que lo soliciten , las adaptaciones po-
sibles de tiem po y medios para su realizac ión .

En las convocatorias se indicará expresamen te esta po-
sibilidad, así como que los interesados deberán formu lar la
petición correspondien te en la solicitud de participación .

Artículo quinto

En cumplimiento de lo previsto en la Disposición Adi-
cional Sexta de la Ley 3/ 1 986, de 1 9 de. marzo, se reserva
en esta Oferta de Emp leo Público un cupo de 5 por 100 de
las vacantes para aque llas personas con discapacidad de
grado igual o superior al 33 por 100, siempre que se den las
condiciones y se cumplan los requisitos a que se refiere la
mencionada Disposición Adicional

. wp

Artículo sexto

No será necesaria la previa i nscripción en las Oficinas
de Empleo para participar en las pruebas selectivas deriva-
das de la presen te Oferta de Empleo Público.

Disposición final

El presente Decre to entrará en vigor el mismo día de
su publicac ión en e l "Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia" .

Murcia, 10 de diciembre de 1 .993.-La Presidenta,
María Antonia Martínez García.-El Consejero de Ha-
cienda y Administración Pública, José Salvador Fuentes
Zorita.



Página 10788 Jueves, 23 de diciembre de 1993 Número 295

CUERPO `

A N E X O

PLAZAS DE PERSQNAL FUNCIONARIO : 164

GRUPO A

ESPECIALIDAD U OPCIÓN

SU PERIOR DE ADMIN ISTRADORES

SUPERIOR FACULTATIV O

CUERPO

GEST'IÓN ADMINISTRATIVA

TÉCNICO

MATRONAS DE ÁREA DE SALUD

ANALISTA DE SISTEMAS

ARQUEÓLOGO

ARQUITECTO

BIóLOGO

INGENIERO DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS
VETERINARIO

GRUPO B

ESPECIALIDAD U OPCIÓN

ASISTENTE SOCIAL

DOCUMENTALIS TA

EDUCADOR

ESTAD ISTICO

INGENIERO TÉCNICO AGRÍCOLA

PROGRAMADOR DE PRIMERA

GRUPO C

N°

8

2
1
3
2
1

16

N"

4

3
2
8
1

5
3

5

CUERPO ESPECIALIDAD U OPCIÓN N.°

ADM IN IS TRATIVO 5

TÉCNICOS ESPEC IALISTAS EDUCADOR 5

PROGRAMADOR DE SEGUNDA 6

GRUPO D

CUERPO ESPECIALIDAD U OPCIÓN N . °

AUXILIARES ADM INISTRATIVOS 25

TÉCNICOS AUXILIARES AUXILIAR TÉCNICO EDUCATIVO 1 0

AUXILIAR SANITARIO 36

ARTES GRÁFICAS 4

AGENTES FORESTALES 10


